中止或终止的风险。在本次交易审核过程中，交易各方可能需根据市场环境变化

及监管机构的审核要求完善交易方案。如交易各方无法就完善交易方案达成一致，

则本次交易存在终止的可能。

（二）审批风险

截至本报告签署日，本次交易尚需通过多项决策和审批等事项满足后方可实

施，具体请见“重大事项提示”之“五、本次交易的决策和审批情况”之“（二）

本次交易尚需履行的决策和审批情况”。本次交易能否完成相关决策和审批程序

等事项以及最终取得相关批准和审批等事项的时间均存在不确定性。因此，本次

交易能否最终成功实施存在不确定性，提请投资者注意相关风险。

（三）标的资产估值风险

本次交易中，标的资产的交易价格根据符合《证券法》规定的评估机构出具

的评估结果为基础，经交易双方协商确定。评估机构采用市场法及收益法对贝卡

尔特钢帘线截至评估基准日2025年9月30日的全部股东权益进行了评估。根据北

方亚事评估师出具的《资产评估报告》，截至评估基准日2025年9月30日，贝卡

尔特钢帘线全部股东权益价值评估值为160,993.00万元。交易双方以评估结论为

基础，经友好协商，确定本次交易标的资产（标的公司10%的股权）交易价格为

16,100.00万元。

16

虽然本次交易的价格依据评估结论确定，评估结论由独立的评估机构依据评

估相关准则出具，评估结论具有合理性，但仍可能出现因未来实际情况与评估假

设不一致的情形，特别是出现标的公司产品市场环境发生重大改变、宏观经济出

现较大波动、国家政策及行业监管发生显著变化等情况时，未来标的资产价值可

能发生变化，仍然有可能会导致最终评估结果与实际情况不符的风险。

（四）本次交易价款支付的风险

本次交易中交易双方已就本次交易价款的支付进度及违约条款进行了明确

约定，协议约定本次交易交割完成后5个交易日内支付股权转让价款。若交易对

方在约定时间内无法筹集或支付足额资金，则本次交易价款存在不能及时、足额

支付的风险。

（五）标的资产交割的风险

截至本报告签署日，交易双方已签署相关协议对本次交易双方需履行的义务、

交割相关条件等作出了明确的约定和安排，但是未来如出现标的资产因法律、政

策、质押或其他原因而无法完成过户手续或其他交割程序或者其他影响本次交易

的事项，仍存在标的资产无法交割履约的风险。

二、本次重组后上市公司面临的风险

（一）本次交易完成后摊薄即期回报的风险

根据上市公司2024年审计报告及合并报表数据、2025年1-9月未审财务报表，

假设本次交易于报告期期初发生，测算对比本次交易对公司2024年度、2025年1-9

月基本每股收益和扣除非经常性损益后基本每股收益影响情况如下：

项目
2025 年 1-9 月 2024 年度

交易前 交易后 变动比例 交易前 交易后 变动比例

基本每股收益（元/股） -0.05 -0.07 -43.70% -0.25 -0.27 -7.69%

稀释每股收益（元/股） -0.05 -0.07 -43.70% -0.25 -0.27 -7.69%

扣除非经常性损益后

基本每股收益（元/股）
-0.06 -0.07 -31.91% -0.25 -0.27 -7.69%

扣除非经常性损益后 -0.06 -0.07 -31.91% -0.25 -0.27 -7.69%

17

项目
2025 年 1-9 月 2024 年度

交易前 交易后 变动比例 交易前 交易后 变动比例

稀释每股收益（元/股）

因此，本次交易完成后上市公司存在每股收益因本次交易而摊薄的情形。

（二）本次重组将会产生投资损失的风险

上市公司近两年营业收入呈下降趋势且处于亏损状态。本次交易拟出售贝卡

尔特钢帘线10%的股权，截至报告期末，上市公司将其计入其他权益工具投资，

账面价值为17,810.28万元，本次重大资产出售交易价格为16,100.00万元，本次交

易完成后，虽然对上市公司主营业务收入不产生直接影响，但交易标的的账面价

值与实际取得价款的差额，将影响上市公司净资产，从而使得上市公司重组实施

当年产生较大金额的投资损失。

（三）上市公司可能触及退市警示风险

截至 2025年 9月 30日，上市公司营业收入为 20,453.36 万元，归属于母公

司股东的净资产为-554.31 万元。本次交易预计使上市公司 2025 年净资产减少

1,710.28 万元。根据公司 2025 年度业绩预告，公司 2025 年度预计持续亏损，

虽然公司 2025 年末接受了控股股东泓昇集团的现金捐赠 8,500.00 万元，仍可

能触及净资产为负或营业收入低于 3亿元的退市风险警示情形。

（四）资金使用风险

本次交易完成后，上市公司将回笼资金，可以优化上市公司资产结构，提高